miffis tradtari, componi, concordari, & firmari contigerit, te-

neat, & valeatjfuumque totalem & plenarium fortiatur EfFedtum,
ac fi per Nos, in propria Perfona, fadtum foret,

Similiter
,
pro Nobis & Nomine noftro

,
qusecumque Jura-

tnentorum genera, quoad hxc convenientia , in Animam noftri

necnon quafcumque Promiffiones pcenales , ad Praemilforum exe-
cutionem & effedtuin requirendas , Facicndi & praeftandi

,

Et generaliter omnia & fingula , circa Praemilfa & propterea
bportuna & neceflaria, cum Incidentibus & Dependentibus ex
iV>fis, Vice & nomine noftro, pro Nobis Dicendi, Concordandi,
& Faciendi

, qus nos faceremus fi in eifdem perfonaliter intereife-

mus,
Promittentes

, per Fidem noftram, ad Sandta Dei Evangelia
per nos praeftita Juramenta, ac fub omnium & fingulorum Bono-
rum noftrorum , mobilium & immobilium

, prsefentium & futu-

rorum, Obligatione, Nos omnia & fingula, qua: per didtos no-
ftros Procuratores, aut Duos ipforum, ut prxfertur , Vice & No-
tnine noftro , cum praefatis Regina g^ Filio fuo , aut fuis ad hsec
per ipfos Deputatis , & Poteftatem fufficientem habentibus , ratio-

ne, & ad Caufam , ac praetextu , & occafione omnium & fingu-
lorum PrsemifTorum , ac Dependentium & Emergentium ex eis-

dem, Fadta, Gelta Jurata & Promifla fuerint,Rata,GrataStabili2
&: Firma habere , tenere & inviolabiliter obfervare, ipfaque perno-
ftras Literas Ratificare, Laudare & Approbare, quotiens ac prout
opus fuerit.

In quorum fidem & teftimonium PraemifTorum praefentes Lite-
ras magni Sigilli noftri Appenfjone fecitous communiri.

Dat. in Exercitu Regit , ante Rothomagum , xxiv. die Menfis
Novembris.

Ter ipfum Regem.

* IX.

<ifi.

Ann.D.
1418.

An. 6.

H. f.

£xBitl.

Cot. Ti-

ieriui B.

6 fol.

16. fi.

* jid Literat Dauphini pro Pace Refponjto Regii,

"tT£»wM, Dei Gratia, &c. IUuftri Principi, Karo/o, Dauphi~
-*--- no de Viennois, Confanguineo noftro cariffimo, defiderata fi-

mul & fperata Amicitiarum Concordia: reformare Fcedera, cum
Salute.

Illujlrit Princept ^ Confanguinee carijjime
,

Pridie Literas veftras , decimo quinto die inftantis Menfis No-
vembris fcriptas, per Latorem Praeientium, Nos fciatis benivole
recepiffe, verba qusdam in eorum exordio recenfences (quae Seu-

tifero iilud apparuifle Votum Cordis noftri) quod projtiptioris ex- Anri D.
titimus Voluritatis perfedas Concordias ^ Aiiiicttia. cuvt vrjira 1418.
Conjanguijtirate covt ahere, quam cum aliis de Dsmo Francia qui- Hm. $
iujlihet, qui nol>:fcu:!: Interlocutiones in ea Materia varias hahue-
ru?it

:

In quo profedto noftra adhuc nullatenus alreratur Intentio

;

fed unanimis mdubic perfeverat, illius pmeftante Clementia,in cu-
jus Manu Re:i;um Corda confiitunt, & ubi voluerit ea, pro be-
neplacito fuiU Voluntatis, inclinat:

Deliderantes ex animo ut hiijufmodi bon:^ Voluntatis noftrce
Conftantia ad Dei Laudem fortiatur effedlum celerem & votivumj
& fperans in Domino quod tanti Boni Conlummatio in vobis fi-

cuti nec in Nobis, defedtui non f iccumbet.
Ex veftrarum itaque ferie Lirerarum unum quodammodo hicfi-

tare comperimus, quod Ambafliatores akerius utriulque noftrum,
in Villa noftra Alencon adinvicem coniiftentes, propcer Aftedlio-
nis privatx Nimietacem , aut Materiae pondus difHcultatemve,con-
cordes forfan efle nequirent, noftram, in iilum eventum, men-
tem cognofcere cupientes

:

Verum, ut noftri ex parte vobis omnimoda tollatur Ambigui-
tas, noftros Amballiatores rationabilirer & plenarie elle credatis
inftructos: quos, fi difficultatis alicujus occurrcncia , aut inopi-
nati Casiis necefficas id requirat, plenius inftruemus; adeo quod,
divina favente Clementia^ nobis non poterit apud Deum aut irlo-
mines imputari quin foelix& efficax Concordia concludatur:

Defiderio dehderantes Ambaffiatores veftros inftrudos effe ad
taha nobis nullatenus ofterenda, ex quorum Acceptione (fi & qua-
tenus tam miprovili rcdderemur) haberet Univerlitas unde nobis
femper impoiterum imputare poffit ad notam quod talibus Obla-
tionibus condefcendimus,quae noftris Succefloribus nimium (qu6d
Deus avertat) prKJudicium irrogarent; aut illa Amicitia & Con-
cordix Foedera (in quibus veftra concurrunt Defideria votis no^
ftris) ex OfFerendorum modicitate, optato fruftrentur exitu, quod
nollemus.

Et quia Perfonarum noftrarum Conventionem mutuam (tam-
quam priorem Frudtum parituram) deiiderabiliter afFedlatis; fatis

notorium Vobis efle putamus quod ante Villam Rotomagenfem
Caftra metati fuimus, & eim Obfidione conftringimus de prx-
fenti ; a qua , ufque ad Confummationis finem , difcedere non pos-
fumus, ficut nec intendimus Deo Dante: quo tamen Fine (ut
omne convenit) expedato (quje jam multo diutius, ut fperamus
in Domino , nos rainime retardabic) gratum valde & accepcum
Nobis erit, voluntaria quacunque mora poft pofita, vobilcum
perfonaliter convenire.

Et, li non grande Impedimentum nobis hac vice praeftaret Ob-
ftaculum, prompta quidem benivolencia Nos indilace fuccingere
curaflemus ad conveniendum una vobifcum in Loco quocumque
racionabili , de quo concordari mutuo contigilfet.

Sed nichilominus , bonae Voluntatis noftrae promptitudinem
(quara ad mutuje Vifionis eirentiam mente gerimus) remonilrare
volentcs, fi quemquam ad noitri confpedlum duxeritis deftinan-
dum , interim Tradtaturum ubi & quando didta perlbnalis Con-
ventio comodius fortiretur EfFedtum, noftram benevolentiam cfTe
non dubitetis difpofitam, non tam communicare, quam commu-
nicari facere cum eodem ; ut erga tempus & Loci oportunitatem
Prxparamenta iingula maturefcant, & Providentiie Conlilio red-
dantur undique promptiora.

Verumtamen (Conjanguinee carijjime) fedulo cbmtemplantes quan-
tis iubjacet Incomodis, per humanas Adinventiones, in longum
procrahere Amiciciarum & Concordiae Materiam principalem ;
vos ex corde rogamus & hortamur attente, quatenus incepti Tra-
dtatijs , in quo Ambaffiatores veftri prsefati cum noftris jam ver-
fantur, utcumque defideratur, Ettedtus, noftr.e mutu« * Con- • IX;
vencionis occalione, veftri ex Parte minime negligatur, aut eo 6jz.

'

prolixioris dilacioiiis ilibeat detrimencum, quam per noftrjces ni-
chilomagis videbitur poftergari , cujus purum & lincerum Proces-
fum, itaque finem Dilationum, occafionibus non qu.Elitis prse-
libata3 Conventionis , effedtui tanquam medium potiJimum, re-
vera forte confidimus fingulariter frudluofum , & contrarium pro-
cedendi modum votis arbitramur communibus niinium adver-
fari.

Denique (Confanguinee CariJJime) qubd fperatis Nos propter
Caufas quas Probitati veftras nobis pkcet afcribere, coadunare vel-
le ad reparandum pariter & reprimendum nimia horrendaque Dis-
pendia , atque Crudelitates , & Seditiones

, quae per Ducem Bur-
gundia fcribitis perpecraca; illud de Nobis tirmiter & indiibitabili

ratione concipite
, quod

, poilquam Akiffimus (qui Concordiam
facit in fuWimibus) comphcuerit quod inter Nos & Confinguini-
tacem veltram Amiciciarum & Concordia: Foedera, velut ex cor-
de iperamus & cupiraus , iint fperata, Nedum adverfus didtum
Burgundij; Duccm , fed alium quemquam

, juxca vim, formam,
& eftcdtum componendae Concordiae , Nos in fingulis, qux ad
Dei Laudem , Honorem noflrum , & veltrx Conlanguinicacis
bonum felix concernere videbuntur , adeb fidum & efficacem vo-
bis reperietis Amicura, ficut ullum decet Chriftianum Pnncipem
alium reperire.

Dat. fub Signeto noftro , in 7ioftro Exercitu ante Rotomagum,
Menfe Novembris Die xxv.

Pro j^mbajjiatoribifs yanuie.

D EX, per Literas fuas Patentes , ufque primum diem Aprilis Ann. D.
•"•^ proximo futurum duraturas , fufcepit in falvum & fpcurum 1418.
Condudtum, & Protedtionctn , Tuitionem, & Defenlionem fuas Ai. 6.